А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
*<1* И И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

КАЛИНИНСКИЙ Р А Й О Н
ИНН 2 3 3 3 0 0 6 2 9 9

Ленина ул., д. 147, ст-ца Калининская, 353780
тел./факс: (86163) 2-14-56

e-mail: kalininsky@mo.krasnodar.ru

Исх№ 6121/01-12от11.06.20

Министру образования, науки и
молодежной политики
Краснодарского края

Воробьевой Е.В.

О направлении информации

Уважаемая Елена Викторовна!

Направляю "Дорожную карту" по основным показателям муниципальной
целевой программы развития дополнительного образования детей управления
образования муниципального образования Калининский район

Приложение на 3 л. и в 1 экз.

Заместитель главы
муниципального образования С.П. Рубцов

Соляник Е.А.
88616321736

mailto:kalininsky@mo.krasnodar.ru

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от /9 . ОЛ..М>АО
ст-ца Калининская

№

Об утверждении "Дорожной карты"
по основным показателям муниципальной целевой программы

развития дополнительного образования детей
муниципального образования Калининский район

В целях реализации Федерального закона "Об образовании в Российской
Федерации" от 29.12.2012 №273-Ф3 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить "Дорожную карту" по основным показателям
муниципальной целевой программы развития дополнительного образования
детей муниципального образования Калининский район (далее "Дорожная
карта") (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования администрации
муниципального образования Калининский район В.Б. Мешковую.

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом управления образования
администрации муниципального
образования Калининский район
от № 9 Р

’ДОРОЖНАЯ КАРТА”
по основным показателям муниципальной целевой программы

развития дополнительного образования детей муниципального образования Калининский район

Численность детей в муниципальном образовании в возрасте от 5 до 18 лет в 2019 году (по статистическим данным
на 01.01.2019 года) 7 780 человек.

В муниципальном образовании Калининский район деятельностью 4 учреждений дополнительного образования
охвачено 3998 воспитанника:

ДДТ ст. Калининской -  в штатном расписании 22,51 ставки ПДО, 119 групп по 5 направленностям (художественная,
туристско-краеведческая, техническая, физкультурно-спортивная, социально-педагогическая) -  1011 воспитанников.

ДДТ ст. Старовеличковской -  в штатном расписании 14,17 ставки ПДО,62 группы по 4 направленностям
(художественная, техническая, физкультурно-спортивная, социально-педагогическая) -  632 воспитанника.

ДДТ ст. Гривенской -  в штатном расписании 18,62 ставок ПДО, 85 групп по 6 направленностям (художественная,
туристско-краеведческая, техническая, естественнонаучная, физкультурно-спортивная, социально-педагогическая) -  865
воспитанников.

ДЮСШ ст. Калининской - в штатном расписании 32 ставки ПДО (тренер-преподаватель), 84 групп спортивной
направленности -  1490 воспитанников.

В общеобразовательных учреждениях дополнительное образование предоставляется через организацию работы
спортивных клубов (1778) и занятий хореографией (446) в МБОУ -  СОШ №4 и МБОУ-СОШ №5, всего охвачено 2224
человека.

В дошкольных учреждениях (МАДОУ дс№1, МБДОУ дс№2), как пилотный проект организована кружковая работа.
Работает два объединения технической направленности, в которых занимаются 105 детей.

Общий охват дополнительным образованием в Калининском районе составляет 6 327 человек, что составляет 81% от
общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет.

Численность детей в муниципальном образовании в возрасте от 5 до 18 лет, которых необходимо охватить
программами дополнительного образования для выполнения целевого показателя в 85% составляет 6613 человек.

Планируется увеличить охват детей техническим творчеством за счет открытия центров образования цифрового и
гуманитарного профилей "Точка роста" на базе общеобразовательных учреждений и объединений в учреждениях
дополнительного образования, естественно-научную направленность развивать на базе учреждений дополнительного
образования.

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я Н а  1 .1 2 .2 0 1 9 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2023 2 0 2 4

1 О х в а т  д е т е й  Д О  в в о з р а с т е  о т  5 -18  л е т  (% ) 81 81 82 83 84 85
2 У д е л ь н ы й  в ес  ч и с л е н н о с т и  д е т е й , о х в а ч е н н ы х  п р о гр а м м а м и

т е х н и ч е с к о й  и е с т е с т в е н н о н а у ч н о й  н а п р а в л е н н о с т я м и  (% )
2 ,9 19 19 22 25 25

3 Д о л я  д е т е й , о х в а ч е н н ы х  д о п о л н и т е л ь н ы м  о б р а зо в а н и е м  с
и с п о л ь з о в а н и е м  п е р с о н и ф и ц и р о в а н н о г о  ф и н а н с и р о в а н и я  (% )

25 25 25 25 25

4 К о л и ч е с т в о  р е а л и з у е м ы х  р а зн о  у р о в н е в ы х  п р о гр а м м 7 2 2 22 22 22 22
5 К о л и ч е с т в о  р е а л и з у е м ы х  п р о гр а м м  в с е т е в о й  ф о р м е 1 2 3 3 3
6 К о л -в о  п р о гр а м м  т е х н и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т и 9 9 9 10 11 12
7 К о л и ч е с т в о  п р о г р а м м  е с т е с т в е н н о н а у ч н о й  н а п р а в л е н н о с т и 3 о 3 4 4 5
8 К о л -в о  за о ч н ы х  ш к о л  и /и л и  с е зо н н ы х  ш к о л  д л я  м о т и в и р о в а н н ы х

у ч а щ и х с я
- 3 6 6 9 9

9 К о л -в о  в н е д р е н н ы х  м о д е л е й  о б е с п е ч е н и я  д о с т у п н о с т и  Д О  д л я  д е те й
с е л ь с к о й  м е с т н о с т и  (п о  с о г л а с о в а н и ю  Р М Ц )

- 1 1 1 2 2

10 К о л -в о  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м , р е а л и з у е м ы х
д и с т а н ц и о н н о

- - - 1 1 1

11 Д о л я  д е т е й  с О В З  и  и н в а л и д н о с т ь ю  в в о з р а с т е  о т  5 д о  18 л е т ,
о х в а ч е н н ы х  д о п о л н и т е л ь н ы м  о б р а з о в а н и е м

13,2 2 7 34 4 2 50 58

Заместитель начальника управления образования В.Б. Мешковая